ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3183/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública  e  à
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí (CODETRAN), solicitando a implantação de um redutor
de velocidade, através de lombada, entre os números 714 e 760, na Rua Adolfo Batschauer,
bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é uma solicitação da comunidade, através de contato com o proponente, em
razão de haver na via empresas que trabalham com veículos pesados, além de comércios
com grande circulação de pessoas, como bares e padaria. Isso acaba trazendo perigo aos
que por ali trafegam, graças a entrada e saída de veículos pesados e a grande circulação de
veículos de passeio e motocicletas pelo local.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2020

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - CIDADANIA